Arabic and Persian languages and he was highly intellectual. He died in

Şanlıurfa in 1337/1918-19.

Mehmed Şevket was a poet who wrote poems with the spirit of old

literature by protecting old metaphors, propositions and verse styles in a period

of changes in various fields such as world views, understanding of beauty and

verse styles. In this respect, it can be seen that, different features of Prophet

Muhammad, his prophecy, his names and attributions, quotes from Ahl al-

Bayt and his hadiths were the main topics in his poems. His envision about the

Prophet was clearly reflected in the poems.

Key Words: Prophet Mohammad, Eulogy, Mehmed Şevket, Poem,

Urfa.

Giriş

Mehmed Şevket, Tanzimat sonrası dönemde Klâsik Türk Edebiyatı

sahasında şiirler kaleme almış, Urfa’nın yetiştirdiği önemli şairlerden birisidir.

Asıl adı Mehmed olan şair, 1278/1861-62 yılında Urfa’da doğmuştur. Babası,

Neccâr-zâde Eyüp Ağa’dır. Şiirlerinde Şevket mahlasını kullanan şair, eğitime

hazırlık aşamasında temel bilgileri, kendisi de bir şair olan ağabeyi Hikmet’in

yanında almaya başlamış, eğitimine Hasan Paşa ve Halîlü’r-Rahmân

Medreselerinde devam etmiştir. Şair, Abbâs Vâsık Efendi, Halil Hoca ve Hacı

Mustafa Hâfız gibi dönemin ileri gelen hocalarından Arapça ve diğer İslâmî

ilimleri öğrenmiştir. Evlenmediği bilinen Mehmed Şevket, Hasan Paşa ve

Mevlid-i Halil Câmilerinde vakit geçirmeyi seven, dost meclislerinde şiir

okumaktan zevk alan; dervişmeşrep biridir. Şair, 1337/1918-19 yılında

Urfa’da vefat etmiştir.1

Urfalı Mehmed Şevket hakkında yapılan yegâne çalışma Abdülkadir

Karahan tarafından hazırlanmıştır. Karahan, Urfalı Mehmed Şevket ve Şiirleri
adlı bu çalışmasında A. Vehbi Kinay tarafından istinsah edilen bir defteri esas

almış; burada yer alan Şevket’in 170 adet şiirini günümüz alfabesine